

证券代码：300528

证券简称：幸福蓝海

公告编号：2017-009

## 幸福蓝海影视文化集团股份有限公司

### 2016年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2016 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2016 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,538,052,459.93	1,437,268,066.13	7.01%
营业利润	82,606,971.13	103,604,037.44	-20.27%
利润总额	122,552,525.91	122,089,358.80	0.38%
归属于上市公司股东的净利润	112,498,844.38	107,071,042.29	5.07%
基本每股收益	0.43	0.46	-6.52%
加权平均净资产收益率	7.54%	8.69%	-1.15%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	2,376,099,591.68	1,816,764,781.36	30.79%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,844,949,837.04	1,286,283,023.32	43.43%
股本（股）	310,506,712.00	232,876,712.00	33.34%
归属于上市公司股东的每股净资产	5.94	5.52	7.61%

注：1、以上数据如非特别说明均为合并报表数据

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

##### 1、经营情况

报告期内，公司实现营业收入为 153,805.25 万元，比去年同期增长 7.01%；营业利润为 8,260.70 万元，比去年同期下降 20.27%；利润总额为 12,255.25 万

元，比去年同期增长 0.38%；归属于上市公司股东净利润为 11,249.88 万元，比去年同期增长 5.07%；基本每股收益 0.43 元，比去年同期下降 6.52%

报告期内，公司围绕年度经营计划有序开展各项工作，各项业务稳步推进，市场占有率持续提升，并于 2016 年 8 月 8 日成功上市。

电视剧方面，报告期内公司有 5 部 199 集电视剧获得发行许可证，5 部 203 集电视剧实现央视和各大卫视首轮播出。在播出的电视剧中，3 部 127 集电视剧实现央视黄金档首轮播出，所播电视剧涉及励志暖情题材、历史革命题材等，均获得了良好的市场反馈和观众口碑；2 部 76 集电视剧实现一线卫视黄金档首轮播出，所播电视剧涉及红色革命题材、当代现实情感题材等，均成为年度话题剧、热播剧。报告期内，公司电视剧获得了较多的殊荣，其中，《于无声处》获第 22 届上海电视节白玉兰奖最佳男配角奖、第 27 届中国电视金鹰奖最佳美术奖；《雪域雄鹰》获第 11 届全国电视制片业十佳评选“优秀电视剧”奖。公司也获得第 11 届全国电视制片业十佳评选“十佳电视剧出品单位”称号。

报告期内，公司正制作和储备一批优质的电视剧，其中，完成了反法西斯大剧《最后一张签证》的制作，已签约江苏卫视、北京卫视，并实现供带，《最后一张签证》已于 2017 年 1 月 1 日在北京卫视、江苏卫视黄金档首轮卫视播出；完成了都市情感剧《繁星四月》的制作，取得发行许可证，预计 2017 年上半年登陆一线卫视；现代励志情感剧《中国兄弟》已于 2016 年 12 月 28 日杀青，并进入后期制作阶段；现代都市题材电视剧《爱情的边疆》（又名《雪乡绝恋》）于 2016 年 8 月在大连开机拍摄，已进入后期制作阶段；都市情感题材《海上繁花》于 2016 年 11 月 18 日开机，拍摄工作已进入尾声。

在电影方面，公司坚定贯彻落实“渠道优先、带动内容”的发展战略，注重全产业链的整体运作和协同效应，努力提升对于电影行业上下游资源的整合能力和议价能力，有效平衡市场波动。对于影城业务而言，影城连锁化建设和管理是充分发挥终端渠道网络价值的必然，发展连锁影城是实现规模化、集约化的重要战略之一。

报告期内，在影城院线方面，实现总票房 139,461.60 万元，较上年同期增长 7.56%，高于全国院线市场平均增长速度，第四季度公司院线排名居全国院线第九，为未来的发展奠定了良好的基础。公司新增影城 54 家 364 张屏幕，其中，新

增投资并开业影城12家89张屏幕，新开影城遍及辽宁、上海、福建、江苏等省，并首次实现在上海、福建、广西、辽宁等省、市的新突破；新增加盟并开业影城42家275张屏幕。在产业链延伸和拓展方面，适时壮大电影后期制作业务、影城连锁投资业务、影城消费集合店开发业务等，挖掘新的业绩增长点。在电影发行方面，形成收入的电影项目主要有《一切都好》、《三城记》、《命中注定》、《白日焰火》、《一号目标》、《栀子花开》等。公司积极推进《两个人的海岛》项目。

## 2、财务状况

报告期末，公司总资产 237,609.96 万元，同比增长 30.79%，主要系公司收到首次公开发行股票募集资金使得货币资金大幅增加所致；归属于公司股东的所有者权益为 184,494.98 万元，同比增长 43.43%，主要系公司首次公开发行股票募集资金净额 44,618.24 万元，以及报告期内实现归属于公司股东的净利润 11,249.88 万元所致；公司股本 31,050.67 万元，同比增长 33.34%，主要系公司首次公开发行股票所致。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于 2017 年 01 月 23 日在巨潮资讯网上披露的《2016 年年度业绩预告》不存在差异。

## 四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体数据将在 2016 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

## 五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

幸福蓝海影视文化集团股份有限公司董事会

2017年2月27日